
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Красносельского сельского поселения 

Увельского муниципального района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » ноября 2021г. № 46
с. Красносельское

Об утверждении муниципальной программы
«Устойчивое развитие Красносельского сельского поселения
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В целях повышение уровня и качества жизни населения на основе развития 
социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных 
пунктов, расположенных на территории Красносельского сельского 
поселения, а так же в целях эффективного использования бюджетных средств, 
направленных на создание условий для устойчивого и сбалансированного 
социального и экономического развития Красносельского сельского 
поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу «Устойчивое развитие 
Красносельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
(приложение № 1).

2. Настоящее Постановление разместить на сайте администрации 
Красносельского сельского поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Глава Красносельского сельского п М.Ф.Костяева



Утверждено: 
Постановлением администрации 

Красносельского сельского поселения 
от /£ 2021 №

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

(далее - Программа)
Наименование Программы -муниципальная программа «Устойчивое развитие 

Красносельского сельского поселения на 2022 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Основание для разработки
Программы

-постановление главы администрации Красносельского 
сельского поселения

Заказчик - Администрация Красносельского сельского поселения

Основной разработчик 
Программы

- Администрация Красносельского сельского поселения

Цели и задачи 
Программы

- расширение сфер занятости и источников 
формирования доходов сельского поселения;
- создание комфортных условий жизнедеятельности в 
сельской местности;
- формирование позитивного отношения к селу и 
сельскому образу жизни;
- создание финансовых механизмов обеспечивающих 
сельским жителям реализацию конституционного права 
на благоустроенное жилище с учетом их 
платежеспособного спроса в пределах установленных 
социальных стандартов;
- повышение уровня социально-инженерного 
обустройства села;

Сроки и этапы реализации 
Программы

- 2022 год и плановый период 2023-2224 годов

Объёмы и источники 
финансирования

- бюджетные ассигнования на реализацию Программы 
из средств районного, областного бюджета составляют: 
на 2022 год - 14 621,56 руб.;
на 2023 год - 12 077,23 руб.;
на 2024 год - 12 119,73 руб.;

Ожидаемые результаты 
реализации Программы и 
показатели её социально- 
экономической 
эффективности

- активизация участия сельского населения в 
культурных и спортивных мероприятиях, физическое и 
нравственное оздоровление сельского социума, 
повышение гражданской активности жителей 
поселения;



- повышение территориальной доступности объектов 
социальной сферы села.
- наращивание в поселении человеческого капитала и 
повышение его вклада в модернизацию и 
инновационное развитие агро-промышленного 
производства;
- создание рабочих мест на объектах социально
инженерной инфраструктуры села;
- повышение уровня инженерного обустройства 
поселения;


